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Szczyt Klimatyczny COP24

Czas Szczytu Klimatycznego COP24 to dla wielu gmin i miast najlepszy moment na obranie, a w
naszym przypadku kontynuację działań proekologicznych, które sprawią, że ich miejscowość będzie
w przyszłości czysta ekologicznie i w dużej mierze niezależne energetycznie, choć oczywiście – jako
burmistrz Żywca, ale też jego mieszkaniec – chciałbym aby nasze miasto stało się całkowicie
niezależne energetycznie, a nawet jak wiele austriackich miast mogło na energii zarabiać. W
ostatnim czasie odbywam wiele spotkań, prowadzę wiele rozmów, zapoznaje się z know how wielu
firm i instytucji, które w dziedzinie działań energetycznych opartych na ekologii osiągnęły wielkie
sukcesy. Nie ma co wyważać otwartych drzwi, i próbować udowadniać, że my wiemy lepiej. Przed
nami, wiele krajów, zwłaszcza wspomniana już Austria #℣佐⌡⌀搀稀椁嬀 渀椀攀 琀礀氀欀漀 攀甀爀漀瀀攀樀猀欀椀Ⰰ 愀氀攀 椀 嬀眀椀愀琀漀眀礀 氀椀搀攀爀
ekologii#℣䍐⌡⌀Ⰰ 愀氀攀 爀眀渀椀攁簀 欀爀愀樀攀 猀欀愀渀搀礀渀愀眀猀欀椀攀 眀瀀爀漀眀愀搀稀椁䈀礀 眀椀攀氀攀 爀漀稀眀椁Ԁ稀愁䐀Ⰰ 欀琀爀攀 瀀漀眀椀渀渀椁嬀洀礀 瀀爀稀攀渀椀攁嬁܀
na nasz grunt. Zapewniam Państwa, że jako burmistrz miasta Żywca będę robił wszystko, by
korzystać z wiedzy, doświadczeń oraz dobrych praktyk.

Dziś miałem okazję rozmawiać na temat wprowadzanych przez nas zmian oraz propozycji dla
mieszkańców z panem ministrem rozwoju Jerzym Kwiecińskim oraz panem Michałem Kurtyką –
przewodniczącym Szczytu Klimatycznego COP24. Obaj panowie dali mi wiele siły do działania oraz
przekonania i wiary w to, że podejmowane przeze mnie działania są słuszne.
Kolejnym, choć na tę chwilę mogącym wydawać się symbolicznym działaniem, jest fakt, że dziś
wspólnie z samorządowcami z 23 polskich miast podpisałem Deklarację Katowicką, potwierdzając
chęć współpracy na rzecz czystości powietrza i przeciwdziałania zmianom klimatu w ramach
międzynarodowej platformy NAZCA. Sieć wspiera ośrodki miejskie w kreowaniu proekologicznych
inicjatyw - mówi burmistrz Antoni Szlagor.

Platforma NAZCA #℣佐⌡⌀一漀渀ⴀ匀琀愀琀攀 䄀挀琀漀爀 娀漀渀攀 昀漀爀 䌀氀椀洀愀琀攀 䄀挀琀椀漀渀⌡⍃倣℣ to światową baza danych, gromadząca
informacje o praktycznych działaniach na rzecz klimatu i środowiska oraz pomagającą w
kształtowaniu polityki regionalnej, miejskiej i biznesowej w tym zakresie – w bazie jest już prawie 20
tysięcy takich działań. Sieć działa przy Sekretariacie ds. Zmian Klimatu ONZ.
23 polskie miasta, które zadeklarowały przystąpienie do sieci NAZCA to: Katowice, Olsztyn, Poznań,
Zabrze, Sosnowiec, Wałbrzych, Będzin, Rawicz, Tarnowskie Góry, Jarosławiec, Siemianowice Śląskie,
Tomaszów Mazowiecki, Lądek Zdrój, Skawina, Ustroń, Legnica, Sławków, Lidzbark Warmiński,
Piastów, Stalowa Wola, Żywiec, Pyskowice i Szamotuły.
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